
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.307 Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2020

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N º119 DE 10/08/2020-DAF
NOME: PRISCILA PASSOS DA COSTA
CARGO: Auxiliar Operacional MATRÍCULA:57204471/2
PERÍODO:17.07.2020 a 12.01.2021.

Protocolo: 568690
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 118 DE 07 DE AGOSTO DE 2020 – DAF/CPCRC
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO usando das atribuições legais 
conferidas através da PORTARIA n° 036/19 de 17.01.2019 – GAB/DG – 
Publicada no DOE n° 33.784 de 18.01.2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 61083 de 04 de Agosto de 2020;
RESOLVE: Conceder ao(a) servidor (a)  ANA CLÁUDIA MELO MACEDO, Id. 
Funcional nº 54182353/2 ocupante do cargo de Perito Criminal, lo tado no 
(a)  CPC/RC, 13 (treze) dias de Licença para tratamento de saúde, no pe-
ríodo de 05 de maio de 2020 a 17 de Maio de 2020.. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 07 de Agosto de 
2020.
EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 568687
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  587/ 2020 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Hélio Roberto Gonçalves    
MATRÍCULA: 5745756/2 / Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA. 
DIÁRIA: 9.5 (Nove e meia) PERÍODO:  01/07/2020  a  10/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  569/ 2020 
OBJETIVO: Realizar Perícia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Júlio César Rocha Silva    
MATRÍCULA: 57203458/2/ Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA. 
DIÁRIA: 19.5 (Dezenove e meia) PERÍODO:  21/06/2020  a  10/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  597/ 2020 
OBJETIVO: Translado de Material Biológico.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Renato Cavalcante Oliveira    
MATRÍCULA: 5851920/1 / Motorista;
Origem:  MARABÁ - PA   Destino:  BELÉM - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  16/07/2020  a  17/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  598/ 2020 
OBJETIVO: Realizar Perícia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Marco Aurélio Dias Magalhães    
MATRÍCULA: 80845163 / Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  SALINOPÓLIS - PA. 
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  26/06/2020 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 568610
PORTARIA N°.  580/ 2020 

OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Rodrigo Lopes da Costa    
MATRÍCULA: 54189294 / Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA. 
DIÁRIA: 5.5 (Cinco e meia) PERÍODO:  22/07/2020  a  27/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  626/ 2020 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Elvis de Oliveira Leite    
MATRÍCULA: 54188039/1/ Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ITAITUBA - PA. 
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  01/07/2020  a  08/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  579/ 2020 
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Alan Junio Salgado de Oliveira    
MATRÍCULA: 57216516 / Motorista;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  BELÉM - PA. 
DIÁRIA: 6.5 (Seis e meia) PERÍODO:  08/07/2020  a  14/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  585/ 2020 
OBJETIVO: Translado de material biológico.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Wiston Aparecido Silva dos Santos    
MATRÍCULA: 5892889/1 / Motorista;
Origem:  ALTAMIRA - PA   Destino:  BELÉM - PA. 
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  15/07/2020  a  17/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 568618
PORTARIA N°.  624/ 2020 

OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Giuseppe Antonio Holanda Tancredi    
MATRÍCULA: 57229384/1/ Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ITAITUBA - PA. 
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  17/07/2020  a  24/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  620/ 2020 
OBJETIVO: Realizar pericias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Júlio César Rocha Silva    
MATRÍCULA: 57203458/2/ Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA. 
DIÁRIA: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  12/07/2020  a  15/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  618/ 2020 
OBJETIVO: Remoção cadaverica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Elinaldo Pereira da Cunha.     
MATRÍCULA: 590846-0 / Auxiliar Operacional;
SERVIDOR: Patrick Swayze Macedo Sousa    
MATRÍCULA: 5948608 / Motorista;
Origem:  TUCURUÍ - PA   Destino:  NOVO REPARTIMENTO - PA. 
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  22/06/2020 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  617/ 2020 
OBJETIVO: Conduzir veiculo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Eliel Miglio Maia    
MATRÍCULA: 5948599 / Motorista;
Origem:  TUCURUÍ - PA   Destino:  BELÉM - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  01/07/2020  a  02/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 568619
PORTARIA N°.  605/ 2020 

OBJETIVO: Operação Verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Marco Aurélio Dias Magalhães    
MATRÍCULA: 80845163 / Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  SALINOPÓLIS - PA. 
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  14/07/2020 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  606/ 2020 
OBJETIVO: Operação Verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Marco Aurélio Dias Magalhães    
MATRÍCULA: 80845163 / Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  SALINOPÓLIS - PA. 
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  07/07/2020 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  602/ 2020 
OBJETIVO: Operação Verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Marco Aurélio Dias Magalhães    
MATRÍCULA: 80845163 / Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  SALINOPÓLIS - PA. 
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  30/06/2020 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  595/ 2020 
OBJETIVO: Realizar Perícias Diversas.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Adson Wender de Jesus Sousa    
MATRÍCULA: 541872184 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Alan Junio Salgado de Oliveira    
MATRÍCULA: 57216516 / Motorista;
SERVIDOR: Vailson Teixeira da Silva     
MATRÍCULA: 5895912/1 / Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ALENQUER - PA. 
DIÁRIAS: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  26/06/2020  a  29/06/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 568613
PORTARIA N°.  625/ 2020 

OBJETIVO: Translado de material.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Alan Junio Salgado de Oliveira    
MATRÍCULA: 57216516 / Motorista;
SERVIDOR: Williams de Sousa Quintino    
MATRÍCULA: 80846414 / Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  BELÉM - PA. 
DIÁRIAS: 6.5 (Seis e meia) PERÍODO:  19/07/2020  a  25/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


